
 
 

UCHWAŁA NR XV/114/25 
RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 29 października 2025 roku 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 
Moszczenica. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zmianami./, art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 707 z późn. 
zmianami/ Rada Gminy Moszczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w wysokości określonej w załącznikach 
nr 1-4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VI/42/24 Rady Gminy Moszczenica z dnia 30 października 2025 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Moszczenica. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i obowiązuje od 
1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Izabella Wąsowska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 listopada 2025 r.

Poz. 6271



Załącznik nr 1 do uchwały nr XV/114/25 
Rady Gminy Moszczenica 
z dnia 29 października 2025 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE 
GMINY MOSZCZENICA WYNOSZĄ 

 
(od pojazdów określonych w art. 8 pkt 1, pkt 3, pkt 5, pkt 7) 

   
L.p. RODZAJ I DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA (DMC) 

POJAZDU  
STAWKA PODATKU OD 

JEDNEGO ŚRODKA 
TRANSPORTOWEGO 

1 2 3 
1. Samochód ciężarowy o DMC powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 123,00 zł 

2. Samochód ciężarowy o DMC powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 148,00 zł 

3. Samochód ciężarowy o DMC powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 186,00 zł 

4. Ciągnik siodłowy i balastowy o DMC zespołu pojazdów od 3,5 ton i 
poniżej 12 ton 

123,00 zł 

5. Przyczepa i naczepa o DMC zespołu pojazdów od 7 ton i poniżej 12 
ton ( z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) 

 63,00 zł 

6. Autobusy, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy mniejszej niż 22 miejsca 

247,00 zł 

7. Autobusy, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy równej lub większej niż 22 miejsca 

370,00 zł 

  

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Izabella Wąsowska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6271



Załącznik nr 2 do uchwały nr XV/114/25 
Rady Gminy Moszczenica 
z dnia 29 października 2025 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE 

GMINY MOSZCZENICA WYNOSZĄ 

 (od pojazdów określonych w art. 8 pkt 2) 

STAWKA PODATKU OD JEDNEGO ŚRODKA 
TRANSPORTOWEGO 

L.p. 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(DMC) Zawieszenie osi 

pneumatyczne i uznane 
za równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

1 2 3 4 
1.Samochód ciężarowy o dwóch osiach o DMC: 
1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton 186,00 zł 186,00 zł 
1.2 nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton 186,00 zł 556,00 zł 
1.3 nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton 556,00 zł 740,00 zł 
1.4 nie mniej niż 15 ton i więcej 740,00 zł 1604,00 zł 

2.Samochód ciężarowy o trzech osiach o DMC: 
2.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton 186,00 zł 368,00 zł 
2.2 nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton 368,00 zł 740,00 zł 
2.3 nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton 740,00 zł 864,00 zł 
2.4 nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony 864,00 zł 1357,00 zł 
2.5 nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton 1357,00 zł 2037,00 zł 
2.6 nie mniej niż 25 ton i więcej 1357,00 zł 2037,00 zł 

3.Samochód ciężarowy o czterech osiach i więcej o DMC:  
3.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton 864,00 zł 864,00 zł 
3.2 nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton 864,00 zł 1357,00 zł 
3.3 nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton 1357,00 zł 2160,00 zł 
3.4 nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 tony 2160,00 zł 3148,00 zł 
3.5 nie mniej niż 31 ton i więcej 2160,00 zł 3148,00 zł 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabella Wąsowska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6271



Załącznik nr 3 do uchwały nr XV/114/25 
Rady Gminy Moszczenica 
z dnia 29 października 2025 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE 

GMINY MOSZCZENICA WYNOSZĄ 

(od pojazdów określonych w art. 8 pkt 4) 

STAWKA PODATKU OD JEDNEGO 
ŚRODKA TRANSPORTOWEGO 

L.p. 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(DMC) zespołu pojazdów; ciągnik siodłowy + 
naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne i uznane za 

równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

1 2 3 4 
1.Ciągnik siodłowy lub balastowy o dwóch osiach i DMC zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik siodłowy + przyczepa 
1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 123,00 zł 123,00 zł 
1.2 nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 370,00 zł 679,00 zł 
1.3 nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton 740,00 zł 1233,00 zł 
1.4 nie mniej niż 31 ton i do 36 ton włącznie 1850,00 zł 2466,00zł 
1.5 powyżej 36 ton  1850,00 zł 2466,00 zł 

2. Ciągnik siodłowy lub balastowy o trzech osiach i więcej i DMC zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 
naczepa, ciągnik siodłowy + przyczepa  
2.1 nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 1604,00 zł 2220,00 zł 
2.2 powyżej 36 ton i mniej niż 40 tony 1604,00 zł 2220,00 zł 
2.3 nie mniej niż 40 ton i więcej 2220,00 zł 3330,00 zł 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Izabella Wąsowska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6271



Załącznik nr 4 do uchwały nr XV/114/25 
Rady Gminy Moszczenica 
z dnia 29 października 2025 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE 

GMINY MOSZCZENICA WYNOSZĄ 

(od pojazdów określonych w art. 8 pkt 6) 

STAWKA PODATKU OD JEDNEGO 
ŚRODKA TRANSPORTOWEGO 

L.p. 

WYSZCZEGÓLNIENIE  
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (DMC) 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy Zawieszenie osi 
pneumatyczne i 

uznane za 
równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

1 2 3 4 
1.Przyczepy i naczepy o jednej osi i DMC: 
1.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 63,00 zł 63,00 zł 
1.2 nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 247,00 zł 493,00 zł 
1.3 nie mniej niż 25 ton i do 36 ton włącznie 493,00 zł 740,00 zł 
1.4 powyżej 36 ton 493,00 zł 740,00 zł 

2.Przyczepy i naczepy o dwóch osiach i DMC: 
2.1 nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton 370,00 zł 493,00 zł 
2.2 nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony 864,00 zł 1110,00 zł 
2.3 nie mniej niż 33 ton i do 36 ton włącznie 1110,00 zł 1727,00 zł 
2.4 powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 1110,00 zł 1727,00 zł 
2.5 nie mniej niż 38 ton i powyżej 1480,00 zł 2220,00 zł 

 3.Przyczepy i naczepy o trzech osiach i więcej i DMC: 
3.1 nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie 864,00 zł 1230,00 zł 
3.2 powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton 864,00 zł 1230,00 zł 
3.3 nie mniej niż 38 ton i powyżej 1230,00 zł 1667,00 zł 

    

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Izabella Wąsowska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6271


	UCHWAŁA NR XV/114/25 RADY GMINY MOSZCZENICA z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIEGMINY MOSZCZENICA WYNOSZĄ
	Załącznik 2 - STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE
	Załącznik 3 - STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE
	Załącznik 4 - STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE

		2025-11-04T14:15:50+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




